
SM
LO

U
V

A
 O

 SP
- '•'.PR

Á
Č!

im/ó&f/čfas,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
se sídlem Zborovská II. 150 21 Praha 5
IČO: 000 66 001
DIČ: CZ0006600)
Sp. zn.: Pr 1478 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena Bc. Zdeňkem Dvořákem, ředitelem

dále jen „KSÚS“

Statutární město Kladno
Magistrát města Kladna 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno 
IČO: 00234516 
DIČ: CZ002345I6
zastoupeno Mgr. Milanem Volfem, primátorem 

dále jen „Místo“

(společně dále jako smluvní strany)

smlouvu o spolupráci
(dále jen „Smlouva”)

Článek 1.
Předmět Smlouvy

1.1. Smluvní strany mají zájem na realizaci stavby s názvem Kruhová křižovatka Kladno - Švermov 
„(Na cikánce", a proto se za účelem zajištění řádné koordinace společného postupu a maximální 
součinnosti rozhodly uzavřít tu to Smlouvu.

článek 2.
Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1. KSUS se zavazuje připravit projektovou dokumentaci všech nutných projektových stupňů 
stavby, tj. dokumentaci pro územní rozhodnutí (dále jen „D.ÍJR“), dokumentaci stavebního 
povolení (dále jen „DSP“) a projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále jen >,PI)PSU) 
a souvisejícího výkonu inženýrských činností k územnímu rozhodnutí (dále jen J0R“) a 
stavebnímu povolení (dále jen „SP“).

2.2. KSIJS předloží návrh PDPS Městu k odsouhlasení. Město se zavazuje k vyvinutí nejvyšši 
možné součinnosti při projednávání PDPS, jakož i při majetkoprávní přípravě stavby. Město se 
k PDPS vyjádří nejpozději do 7 kalendářních dnu od jejího obdržení. V případě, že se Město



■'I

2.4.

2.5.

2.6.

nevyjádří do ? kalendářních dnů od obdržení POPS, považuje se PDPS ze strany Města za 
schválenou. Na základe připomínek Města bude PDPS dokončena a bezúplatně předána Městu.
přičemž KSÚS předá Městu jedno pare PDPS v listinné podobě a jedno pare elektronicky 
\ ed i to vale lnem formátu.
Sm\ehn; obickiw ieiickž \\snoba bude \a volán;' základě ptvadíOvků Města, budou vědom
v projektové dokumentaci samostatné, přičemž jejich financování a zhotovení bude zajištěno 
Městem, které se za tím účelem zavazuje zajistit si vlastního zhotovitele a stavební, případně i 
autorský dozor (dále jen „Dodavatelé'6).
Veškerou koordinaci stavebních činností bude zajišťovat KSIJS. přičemž Město je povinno 
zavázal své Dodavatele k tomu, aby dodržovali pokyny KSUS, jakož i pokyny Dodavatelů 
KSUS, směřující kc koordinaci stavebních prací jednotlivých dodavatelů.
Město není oprávněno zahájit stavbu předtím než obdrží od KSÚS závazný písemný pokyn 
k započetí prací.
Stavební objekty zhotovované a financované Městem zůstanou i po dokončení stavby 
vlastnictvím Města a stavební objekty zhotovované KSÚS zůstanou vlastnictvím Středočeského 
kraje se svěřenou správou KSÚS.

Článek 3.
Schváleni znění smlouvy příslušnými orgány

3.1. Smluvní strany potvrzují, že znění této Smlouvy bylo před jejím podpisem schváleno ze strany 
příslušných orgánů, přičemž usnesení o schválení jsou přílohou této Smlouvy.

3.2. Příslušné doložky ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 23 zák. ě. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisu, jsou v této Smlouvě umístěny před podpisy Smluvních stran.

Článek 4.
Zrušení a výpověď Smlouvy

4.1, Smluvní strany sjednávají možnost zrušení této Smlouvy, a to písemným návrhem na zrušení 
Smlouvy kteroukoliv ze stran, doručeným ostatním smluvním stranám ve smyslu ustanovení § 
167 správního řádu, a to z následujících důvodů:

4.1.1. změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu Smlouvy, a plnění 
této Smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě požadovat,

4.1.2. jestliže se Smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
4.1.3. z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
4.1.4. jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání. Smlouvy a nebyly 

smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by s jejich znalostí 
Smlouvu neuzavřela.

4.2. Smlouva muže být smluvní stranou vypovězena z týchž důvodů uvedených v předchozím 
článku, a to ve výpovědní lhůtě tří (3) měsíců. Výpovědní lhůla počíná plynout měsícem 
následujícím po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně.

Článek 5.
Závěrečná ustanovení

5.1. l ato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy 
je den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem 
uzavření této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

1



5.2. V/újcmné právní v/tahy Smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 
vý\loviir upraveny v léto Smlouvě, sc řídí zejména správním řádem a v rozsahu § 170 správního 
rádu i /ák<mem č. KO/2012 Sb., občanským zákoníkem.
NVwpiwá íi / písemného ujednání Smluvních síran výslovné něco jiného, budou jakákoli 
1'■'ii.-sisi't ui ••• •- •- ínr případnéc!i \\‘/e\. čí jiná sdčkmi předpokládaná podle U:!o Smlouvy nebo
v souvislosti s ní učiněna písemné. Přípustnou formou jejich doručování podle této Smlouvy je 
osobní předání oproti podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu 
uvedenou v úvodu léto Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou 
odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení $e pro účely této Smlouvy považuje též 
případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručení poštou nebo není-li oznámení nebo 
sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů od 
takového uložení, přičemž za doručení se považuje jedenáctý den od uložení.

5.4. l ato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž 
/měna teto Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-Ii 
takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 
dohody.

5.5. lato Smlouva je sepsána ve dvouch stejnopisech, přičemž Smluvní strany obdrží každá po 
jednom stejnopisu.

5.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: *
5.6.1. Přílohač. 1 - Usnesení č. Xtfr.........................Zastupitelstva Města ze dne .rZ'M.r:... ^
5.6.2. Příloha č. 2 - Usnesení ě. 036-09/2017/RK Rady Středočeského kraje ze dne 09. 03. 
2017

5.7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně, vážně a nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný 
a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující.

Doložky o schválení znění Smlouvy
Znění této Smlouvy a její uzavření schválilo Zastupitelstvo Města na svém zasedání dne ..... , ^
usnesením č. . .v2............................. Usnesení je přílohou této Smlouvy.
Znění této Smlouvy a její uzavření schválila Rada Středočeského kraje na svém zasedání dne 09. 03. 
2017, usnesením č. 036-09/2017/RK. Usnesení je přílohou této Smlouvy.

V Říčanech dne 15.03.2017

^rajské správa a údržba silnic 
Střed očeš 
příspěvkem 
Zborovská 1>
IČO:

za KS LIS/
Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel

V Kladně dne " * 2017



USNESENI
z 13. zasedáni Zastupitelstva města Kladna, 

konaného dne 24, dubna 2017

U.

13. zasedáni ZM po projednání 

schvaluje

uzavření smjouvy o spolupráci při realizaci stavby s názvem „Kruhová křižovatka 
Kladno - Švermov „Na Cikánce" mezi Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizací a Statutárním městem Kladnem 
dle předloženého návrhu



Usnesení č. 036-09/2017/RK ze dne 9.3.2017

Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci: 
Svcrmov „Na Cikánce4'.

„Knihová křižovatka Kladno -

Rada kraje po projednání
1 . b e re na v ě d o m í a s c h v a I u j e
Znění Smlouvy o spolupráci a sdružení veřejných zadavatelů uzavíranou mezi Krajskou 
správou a údržbou Středočeského kraje, p.o. a městem Kladno na akci „Kruhová křižovatka 
Kladno -- Švermov „Na Cikánce41, dle přílohy č. 2 k tisku č. 0437(2017)
II. ukládá
řediteli Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. Bc. Zdeňku Dvořákovi 
podepsat Smlouvu o spolupráci veřejných zadavatelů uzavíranou mezi Krajskou správou a 
údržbou Středočeského kraje, p.o. a městem Kladno dle přílohy k tisku 0437(2017).


